
AREAGIOVANI E LAVORO
SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  29   Del    19/05/2025       

OGGETTO
Proroga  del  termine  ultimo  di  presentazione  delle  istanze  -  Avviso  pubblico  finalizzato
all'acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali
nell'ambito della rassegna “Giugno dei Giovani 2025”.

1



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

PREMESSO CHE:

1) con Delibera di G.C. n. 429 del 6/6/2012, il Comune di Napoli  ha istituito come
appuntamento annuale il  “Giugno dei  Giovani”,  una rassegna dedicata ai  giovani
della città, nel corso della quale si realizzano appuntamenti realizzati  dai  giovani e
per i giovani;

2) l'Ente intende acquisire manifestazioni di interesse, finalizzate alla realizzazione di
iniziative da inserire nel calendario del “Giugno dei Giovani 2025”, per mettere a
sistema, in un'unica programmazione, eventi, spettacoli, concerti, mostre, convegni,
da realizzarsi nelle location messe a disposizione  dal Comune di Napoli nel periodo
dal dal 1° al 30 giugno 2025.

CONSIDERATO CHE CHE:
-  con  Disposizione  Dirigenziale  n.22  del  17.04.2025  si  approvava  l’Avviso  pubblico  in
oggetto concedendo quale termine ultimo di presentazione delle istanze, le ore 12:00 del
20.05.2025;

- è necessario concedere una proroga del termine ultimo di presentazione delle istanze al fine
di favorire la maggiore partecipazione alle iniziative di Giugno Giovani 2025.

ATTESTATO CHE:

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41
della  Legge  190/12,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitti  di
interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento;

 ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del
Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è il Funzionario del Servizio
Politiche Giovanili dott. Pasquale Giaccio;

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza
dell’attività  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  183  comma  7  del  D.Lgs.  267  del
18/8/2000  e  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  citato  Decreto,  come  modificato  e
integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e
degli artt. 13, comma 1, lettera B, e 17, comma 2, lettera A, del Regolamento del
Sistema Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del
28/2/2013; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili.

VISTI:
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI, ALTRESÌ: 

gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato  per  il  biennio  2025-27,  alla  Sezione  2  -  Valore  Pubblico,  Performance  e
Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza.

2



ATTESTATO, ALTRESI’, CHE:

il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23, comma1,
del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta
ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli. 

D I S P O N E

1. Prorogare  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  istanze  per  l’Avviso
pubblico  finalizzato  all’acquisizione   di  manifestazioni  di  interesse,  per  alla
realizzazione di attività ricreative e culturali, nell'ambito della rassegna “Giugno
dei Giovani 2025” da realizzarsi nelle location messe a disposizione  dal Comune
di Napoli nel periodo dal dal 1° al 30 giugno 2025, approvato con Disposizione
Dirigenziale n.22 del 17.04.2025.

2. Stabilire  che  i  soggetti  interessati  dovranno  presentare  le  proprie  proposte
progettuali,  entro e non oltre le  ore 10:00 del 27  maggio 2025, al seguente
indirizzo:  progettogiovani@pec.comune.napoli.it .

3. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
4. Dare la massima diffusione dell'Avviso Pubblico, anche mediante pubblicazione

sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it.

Si allegano - quali parti integranti del presente atto - i seguenti documenti:

 Avviso Pubblico – Manifestazione di Interesse;

              Sottoscritta digitalmente dal
                             Dirigente

                   Dott. Fabio Di Dato

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii.
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs.
82/2005.

3

http://www.comune.napoli.it/
mailto:progettogiovani@pec.comune.napoli.it

